
 
 

 

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit 

 

 

Registratienummer: 

 

1556517   

Datum voorstel: 

 

8 oktober 2021  Portefeuillehouder: Heerschop 

Commissie: - Gemeenteraad: 9 november 2021 

 

 

 

 

Onderwerp: 

Herbenoeming lid rekenkamercommissie 

Samenvatting: 

Op verzoek van de rekenkamercommissie wordt de raad gevraagd over te gaan tot het 

benoemen van de heer J. Koster voor een tweede termijn als extern lid van de 

rekenkamercommissie.  

Deze herbenoeming heeft geen effecten voor een eventuele overgang van de 

rekenkamercommissie naar een toekomstige rekenkamer. 

 

  



 
 

Registratienummer: 1556517 

Onderwerp: herbenoeming lid rekenkamercommissie 

 

blz. 2 van 2 

 Middenbeemster, 8 oktober 2021 

 

 Aan de gemeenteraad van Beemster, 

 

Inleiding, probleemstelling en voorstel: 

De heer J. Koster is op 29 oktober 2015 benoemd tot extern lid van de rekenkamercommissie 

Purmerend en Beemster. De benoeming is voor zes jaar. Externe leden kunnen éénmaal 

voor een periode van zes jaar worden herbenoemd. 

Op 1 september 2021 heeft de rekenkamercommissie ingestemd met herbenoeming voor 

een tweede termijn. De raden van Purmerend en Beemster worden gevraagd hier een 

(eensluidend) besluit over te nemen.  

 

Deze herbenoeming zal geen effecten hebben voor een eventuele overgang van de 

rekenkamercommissie naar een rekenkamer, zoals beoogd in het wetsvoorstel “wet 

versterking decentrale rekenkamers”.  

Dit voorstel wordt zo ook gedaan aan de gemeenteraad van Purmerend. 

Voorstel: 

De heer J. Koster te benoemen voor een twee termijn van zes jaar voor de functie van extern 

lid van de rekenkamercommissie van Purmerend en Beemster. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage: raadsbesluit 

 

De voorzitter en de griffier van de raad, 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop 

voorzitter 

M. Timmerman, 

griffier 



 
 

Registratienummer: 1556517 

Onderwerp: herbenoeming lid rekenkamercommissie 

 

 

 

De raad van de gemeente Beemster, 

 

gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van de raad d.d. 8 oktober 2021, 

 

gelet op de verordening van de rekenkamercommissie Purmerend en Beemster 2018, 

 

 

B E S L U I T: 

 

 

De heer J. Koster te benoemen voor een twee termijn van zes jaar voor de functie van extern 

lid van de rekenkamercommissie van Purmerend en Beemster. 

 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad d.d. 9 november 2021 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 


